REPUBLIKA E SHQIPERISE
L AKADEMIA E STUDIMEVE ALBANOLOGJIKE
B KOMISIONI INSTITUCIONAL 1 ZGJEDIIJEVE

Nr 6 Prot Daté, 1§14/ 12018

VENDIM
“Pér péreaktimin e Kritereve pér kandidim pér anétar té Senatit Akademik”

Bazuar né ligjin nr. 8485, dt. 12.05.1999 “Kodi i procedurave administrative t€ Republikés
s¢ Shqipérisé™, i ndryshuar dhe nenit 131 té ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né Institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, té
Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve (€ para pér autoritetet dhe organet drejtuese né
institucionet publike té arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, urdhrin e Rektorit té
Akademisé sé Studimeve Albanologjike Nr. 339 Prot, dt. 16,11.2018, Komisioni
Institucional i Zgjedhjeve né mbledhjen e datés, 19.11.2018,

VENDOSI

Miratimin me unanimet t& ploté t& kritereve qé duhet té plotésojé njé kandidat pér anétar t€
Senatit Akademik, si mé poshté vijon:

1. Dokumentacioni pér kandidim nga kandidatét dorézohet né KI1Z dhe pérmban:

a) Kérkesén pér kandidim, e cila pérmban, emrin, atésiné, mbiemrin, datélindjen, gjining,
shprehjen e vullnetit pér kandidim, deklarimin se kandidati nuk ka fituar dy mandate
sipas ligjit nr. 9741, dat¢ 21.5.2007, "Pér Arsimin e Larté né Republikén e Shqipérisé”,
si autoritet drejtues né postin pér € cilin kérkon t€ kandidojé né t& njéjtin institucion,
deklarimin q& nuk éshté i dénuar me vendim gjyqésor té formés s& preré pér vepra
penale, deklarimin se nuk ka shkak pér t& qené objekt i ligjit nr. 138/2015 e
garantimin e integritetit 1€ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojng funksione
publike" dhe ligjit nr. 45/2015 "Pér (¢ drejtén e informimit pér dokumentet e ish-
sigurimit té shtetit 1& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipérisé”;

b) Kopje t& dokumentit té identifikimit;

¢) Kopje (€ noterizuar té titullit akademik;
d) Dokumentin qé vérteton vendin ku kandidati éshté i punésuar.

2 Formular aplikimi.
3.Formular vetédeklarimi.
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